PROJETOS LTDA., CNPJ Nº 01.659.728/0001-92, que firmou com o BANCO DO NORDESTE
DO BRASIL S.A. a Autorização de Fornecimento nº 2021/1252, devidamente cientificada do
julgamento do Processo Administrativo nº 2023/142, que tramitou neste Órgão e culminou
na aplicação das sanções de MULTA, no montante de R$ 1.760,00 (um mil, setecentos e
sessenta reais), e SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAR EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO
DE CONTRATAR COM O BANCO PELO PRAZO DE 2 (DOIS) ANOS (período 25/04/2025 a
25/04/2027), conforme previsão do Item 11. Sanções Administrativas, subitens 11.1, 11.1.3
e 11.1.6, da Autorização de Fornecimento e Art.

[...]

recepção para o Arquivo Nacional - Sede/RJ, a serem executados com regime de dedicação
exclusiva de mão de obra, com base na variação dos custos relativos à mão de obra a ser
aplicado com efeitos financeiros, a partir de 01/03/2025 a 30/04/2025 que será de R$
29.888,88 (vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos) e
a partir de 01/05/2025 que será de R$ 29.900,01 (vinte e nove mil, novecentos reais e um
centavo), na qual impactará aproximadamente em 6,08% (seis vírgula oito por cento e
6,12% (seis vírgula doze por cento), respectivamente no custo mensal atual, conforme
planilhas de custos e formação de preços.. Vigência: 23/10/2023 a 23/10/2028.

[...]

Inscrição de Ocupação do imóvel localizado na Rua Constâncio Vieira, nº 70,
Bairro Industrial, CEP: 49.066-040, Aracaju/SE, cadastrado sob RIP nº 3105 0125273-47;
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: Área Total (m²): 200; Área da União (m²): 200;
VALOR DO IMÓVEL: R$ 84.698,00 (oitenta e quatro mil seiscentos e noventa e oito reais);
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 29, da Lei nº 12.651/2012; Inciso II, do art. 8º, da IN 04/2018 (rural);
PERÍODO DE VIGÊNCIA: Prazo indeterminado;
LAVRATURA DO CONTRATO/ATO: Em 04/06/2025; Processo SEI 19739.101910/2022-26;
Certidão (SEI nº 51212837).